Doğu
Trakya’nın onlarca Alevi köyleri, hâlâ onların isimlerini taşımaktadır: Malkoçlar,
Ahmetler ve diğerleri (Gökbilgin, 1971:12-16). Onların hatıraları, aralarında Mihaloğlu
ve Binbir Oğlu Baba/Binbir Oklu (Salcı, 1941:54; Olesnicki,1941-42: 193-206)3’nun

2 Bk. örneğin Otman Baba Vilayetnamesi’nde Sarı Saltuk’un önemi, 888/1483’te kaleme
alınmış, (Ocak, 1983:173)

3 Seyit Rüstem Gazi kazi asker / Aris baba kudüm çaldı, hu çekti/ Kanber Ali baba olmuştur Kanber/
Rumeli serdarı Seyit Aliye/ Aris baba kudüm çaldı, hu çekti/ Kara baba anda sancağın dikti/ Gazi
Mihal gelip yüz suyun döktü/ Rumeli serdarı Seyit Aliye.

Kırklarelili bir Bektaşi dervişi olan Tevfik Bey, gerçekten Havsa
yakınında Arizbaba ve Tekkeşeyhler arazilerine kadar uzanan Eren’in soyundan gelen
biri olduğunu haykırarak söylemiştir. Bu eren, Kanber Baba idi (Salcı, 1936: 62/81).
O, Rumeli Eren dervişlerinin şanına ithaf edilmiş bir şiirde yer almıştır.18

16 Hıristiyanlık ve İslam …., s. 423, no: 5. Mehmet Raif, Mirat-i İstanbul’unda (1314/1896-97 s.
208) Vani Efendi’nin verdiği hüküm kararının, Babaeski’de bulunan bir Bektaşi tekkesiyle
ilgili olduğunu da yazar.

17 Hıristiyanlık ve İslam …., s. 55, no: 4.
18 Bk.

Sarı Saltuk tekkesi, 19.yüzyılın sonunda çok aktif görünmektedir. V.L. Salcı’nın
çalışmaları sayesinde bu dergâhta derviş ya da postnişin olan Harput kökenli fakat
bölgede çalışan Sarı Saltuk’un yakınına yerleşmiş Kurban İsmail (1300/1882-83’te
öldü) gibi bazı Bektaşilerin olduğunu biliyoruz (Salcı, 1937: 69/185). Balkanlara
birçok seyahatler yapan Hacı Rasih Baba (1312/1894-95’te öldü), 19. yüzyılın
sonunda Babaeski’de tekkenin dervişlerinin az da olsa tadını çıkardıklarını bize
söylemiştir (Salcı, 1937: 66/145). Tekkenin dervişlerinin, icazetnamelerini almak için
İstanbul’da Rumelihisarı tekkesine, İstanbul’da ikamet ettiği sırada sendikacı ve mason
olan Tevfik Bey’in de aralarında olduğu Nafi Baba’nın yanına gittiklerini biliyoruz.